Dentro de las impensas, pueden diferenciarse algunos sectores que podríamos calificar como “regulación especial”, así la prevista para el peculio y las llamadas “*actiones de in rem verso*” respecto del “*pater familias*”<sup>34</sup>, y la regulación de los gastos efectuados en el “derecho de la construcción”, “*ad reficiendum impensae*”, que se dotaron de una serie de privilegios introducidos por un SC de Marco Aurelio (S. II d. C.), reconducibles a la regulación de las impensas, como se deriva de las

<sup>31</sup> Cfr. *Ulp. 30 Sab.*, D.10,3,3, pr.: “*In communi dividendo iudicio nihil pervenit, ultra divisiones rerum ipsarum, quae communes sint, si quid in is damnum datum factumve est, sine quid eo nomine aut abest alicui sociorum, aut ad eum pervenit ex re commune*”. “En el juicio de división de cosa común, entra tan solo la división de las cosas mismas que sean comunes y el daño que en ellas se pudo causar o hacer, o la pérdida que se ocasionó a otro socio, o lo que se obtuvo de la cosa común”.

<sup>32</sup> *Lex Rubria.20*; “*qua de re quisque, et a quo, in gallia cisalpina\* damni\* infecti\* ex formula restipulari\* satisve accipere volet, et ab eo qui\* ibi\* iure dicundo\* praerit postulaverit, idque non calumniae\* causa\* se facere iuraverit: tum is, quo de ea re in ius aditum erit, eum, qui\* in ius eductus erit, de ea re ex formula repromittere et, si\* satis dari\* debebit, satis dare iubeto decernito. Qui\* eorum ita non repromiserit\* aut non satis dederit, si\* quid interim damni datum factumve ex ea re aut ob eam rem eove nomine erit, quam ob rem, uti\* damni\* infecti\* repromissio satisve datio fieri\*, postulatum erit: tum magistratus prove magistratu iivir iiiivir praefectusve, quoquomque de ea re in ius aditum erit, de ea re ita ius dicito\* iudicia dato iudicareque iubeto cogito, proinde atque si\* de ea re, quom ita postulatum esset, damni\* infecti\* ex formula recte repromissum satisve datum esset. De ea re quod ita iudicium datum iudicareve iussum iudicatumve erit, ius ratumque esto, dum in ea verba, si\* damni\* infecti\* repromissum non erit, iudicium det itaque iudicare iubeat (...) quae proxume scripta sunt accipietur, includantur concipiantur, quae includi\* concipi\* sine dolo malo oporteret debetive, ne quid ei qui\* de ea re aget petetve captione\* ob eam rem aut eo nomine esse possit; neve\* ea nomina, quae in earum qua formula quae supra scripta sunt, aut mutinam in eo iudicio includi\* concipi\* curet, nisi\* ii\*, quos inter id iudicium accipietur lisve\* contestabitur, iis\* nominibus fuerint, quae in earum qua formula supra scripta sunt, et nisi\* si\* mutinae ea res agetur; neve\* quis magistratus prove magistratu, neve\* quis pro quo imperio potestateve erit, intercedito neve\* quid aliud facito, quo minus de ea re ita iudicium detur iudiceturque.*”